京 中 発 第 ２ ６ １ 号

令 和 7 年 ９ 月 ３ ０ 日

会員各位

京都府中小企業団体中央会

会 長  安 藤 源 行

「組合だからできる！値上げの考え方・進め方」

セミナー開催のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は当会事業運営につき格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、近年の物価上昇や人件費の高騰等により、中小企業・小規模事業者におかれましては価格

転嫁や適正な値上げが一層重要な課題となっております。とはいえ、取引関係や業界内の慣行など

の事情により、単独企業では値上げに踏み切りにくいのが実情です。

本セミナーでは「組合だからこそ可能となる価格転嫁・値上げの考え方と進め方」に焦点を当

て、最新の制度や事例を交えながら実務的な進め方をご紹介いたします。組合活動を通じた価格

交渉や取引環境改善に資する内容となっておりますので、ぜひこの機会にご参加くださいますよ

うご案内申し上げます。

参加を希望されます場合は、別紙の参加申込書により 10 月 22 日(水)までに FAX にてお申し

込みをお願いします。

(定員になり次第、受付を終了とさせていただきますので、予めご了承ください。)

敬具

                              記

テーマ 「組合だからできる！値上げの考え方・進め方」

講 師   ミカタ経営株式会社 代表取締役 賀長 哲也 氏 (中小企業診断士)

お問合せに関して

京都府中小企業団体中央会 企画調整課 中林まで

TEL：075-708-3701

 E-mail：nakabayashi.y@chuokai-kyoto.or.jp

以上

本部開催 北部開催

京都経済センター4 階 4－F 会議室

(京都市下京区函谷鉾町 78 番地)

日時：令和 7 年 10 月 27 日(月)

14:00～16:00

定員：45 名

綾部市 I・T ビル ２F 多目的ホール

( 京都府綾部市西町１丁目５０−１)

日時：令和７年 11 月 7 日(金)

14:00～16:00

定員：30 名

mailto:nakabayashi.y@chuokai-kyoto.or.jp

京都府中小企業団体中央会 企画調整課 中林 行

● FAX で の お 申 込 み：075-708-3725

●メールでのお申込み：nakabayashi.y@chuokai-kyoto.or.jp

※１０／２２(水)までに御返信下さい。

「組合だからできる！値上げの考え方・進め方」
セミナー申込書

※下記開催場所をお選び頂き、☑をしてください

□１ ０ 月 ２ ７ 日  本 部 開 催 (京 都 経 済 セ ン タ ー )に 参 加

□ 11 月 ７ 日  北 部 開 催 (綾 部 市 ) I・ T ビ ル に 参 加

団体・企業名：

（ＴＥＬ）            （ＦＡＸ）

出席者

役 職：       氏 名：

役 職：       氏 名：

役 職：       氏 名：

役 職：       氏 名：

ご質問事項がございましたら、下記にご記入下さい。

価格転嫁について

詳しくご説明

いたします！

お任せください！
顧客に値上げを

受け入れてもうには？

 何故値上げが必要？

mailto:nakabayashi.y@chuokai-kyoto.or.jp